508. De passione et morte Christi.

VIII. Calend. April.

- Q**ui folis excellit inbar
et altra pulchritudine,
Deformis, horridus, lacer
pendet necatus in cruce.
- 2 **Q**ui dat creatis spiritum
vitamque donat mortuis,
Extendit in ligno manus,
inter latrones mortuus.
- 3 **N**ostro ille kesus scilicet
et vulneratus vulnere,
Peccata, quæ non fecerat,
fervaret ut nos, pertulit.
- 4 **A**gnus levatur stipite,
pro noxiis innoxius,
Hæc sola grata pro reis
deo parenti victima.
- 5 **O** Chrifte, noſter in crucis
oblatus ara pontifex,

- Qui morte mortem permeaus
mortis tyrannum destruis:
- 6 **A**d te perennis currimus
thronum paratum gratiæ,
Patrata nobis crimina
oblivione contere.
- 7 **P**er te queamus vincere
hostem salutis demonem,
Et omne carnis lubricum,
ac triste mundi gaudium.
- 8 **V**otis gementum porrige,
diffenta ligno brachia,
Preces et ad nostras caput
labo reclina lividum.
- 9 **T**u vita, conſolatio,
robur, falus, redemptio,
Tibi et parenti et flammæ
facro canatur gloria.

H. 17. C 235 (B III.). D I. 226 (B III.), mit der Heberſchrift Christi passio et mors. Caff. 226.

509. De Christi in vitam reditu.

VI. Calend. April.

- V**ox angelorum nuncia
immenta perfert gaudia,
Peccata propter mortuum
Christum, deo iam vivere.
- 2 **E**vadit Heros, faxeo
nil profuit vis Moyſi,
Clausuram sepulchri pervium,
furor repressus tartari.
- 3 **E**n vita, libertas, falus
victore Christo contigit,

- Grates cui sint debite
pro tam benigno munere.
- 4 **T**u, Chrifte, pastor optime,
oves relictos aspice,
Duc ad superna gaudia
quæ liberavisti agmina.
- 5 **U**t fuscitatis a nece
promissa dentur præmia,
Orabis in piis tua
cum gloriosa munera.

6 Deo patri cum filio,
cum spiritu sanctissimo

Canatur ut per secula
triumphus et victoria.

B II. 49. C 237 (B III.). D I. 228 (B III.), mit der Ueberschrift Christi in vitam reditus, Vers 2.2 Mofi nihil vis profuit, 1.4 greges redemptos sanguine, CD 4.2 agnos relictos congrega. Caff. 237, wie B, 5.3 in iis. Uebersetzung von Ambr. Schwaffer in ‚Bewerte Hymni Patrum‘ Seite 45.

510. De Christi ad caelos ascensu.

III. Non. Maii.

- D**emissus atris in sinum
Christus, parentis virginis,
In alta tendit ad deum
nostrum patrem, patrem suum.
- 2 Scendendo captivam trahit
captivitatem, dexteræ
Nunc iunctus aeterni patris,
dator honorum est omnium.
- 3 **H**omo et deus connectitur
hic foedere insolubili,
Homo et deus pro crimine
hic deprecatur omnium.
- 4 **A**d hunc canus libere,
spe non labante nec fide,

- Humana quem texit caro
est proximus deus deo.
- 5 **S**upra levatus angelos
caelorum et altitudinem
Probatum est per omnia
doleret ut nostram vicem.
- 6 **R**ex noster atque pontifex,
o Christe, votis annue,
Causam tuendam ecclesiae
auctoritate suscipe,
- 7 **N**oscamus ut patrem deum
et te patronum filium
Vere invocemus, et ducem
sanctum sequamur spiritum.

B II. 50. C 238 (B III.). D I. 229 (B III.), mit der Ueberschrift Christi ad caelos ascensus, Vers 2.1 Secumque captivans. Caff. 240, wie B, Vers 4.2 labante. Uebersetzt von Ambr. Schwaffer in ‚Bewerte Hymni Patrum‘ Seite 51.

511. Ad deum spiritum sanctum in die Pentecostes.

Idibus Maii.

- B**eate patris spiritus,
de luce lux altissima,
Pis rogamus ignibus
incende nostra pectora.
- 2 **E**rrone lapsos corrige
ac inscientes instrue:
Te non docente, plena sunt
densis tenebris omnia.
- 3 **D**a nos amemus intimis
ut invicem praecordiis,
Sancto quod a te diffidet
coniunge nexus vinculo.
- 4 **P**ericultantibus sacro
adus patronus numine,
Nec non propinques aspero
solator in certamine.

- 5 **A**uge fidem, caelestia
infunde largus munera,
Immitte fortes gloriam
tuam fateri spiritus.
- 6 **A**ttolle nostra lumina
caeli videre praemia,
Non torpeat terretribus
mens implicata fordibus.
- 7 **L**egens tibi credentium
sedem perennem pectorum,
Tuere dona, quae tuae
interveniunt ecclesiae.
- 8 **D**eus precum, preces pias
esse efficaces perfice,
Cum patre te, cum filio
omni canemus seculo.

B II. 52. C 240 (B III.). D I. 231 (B III.), mit der Ueberschrift Deo spiritui sancto, die Pentecostes. CD Vers 8.4 cananus. Caff. 244, wie B, Vers 2.2 inscientes.

512. In festo sanctissimæ trinitatis.

XI. Calend. Iunii.

- | | |
|--|--|
| <p>Qui nos creas, pater deus,
qui liberas nos, filius,
Qui gratia nos efficit
sanctos, benigne spiritus:</p> <p>2 Te nostra vox, te conciti
collaudat ardor pectoris:
Preces recunde mitibus
cordisque et oris auribus.</p> <p>3 Pater creator nominis
extolle gloriam tui,
Curamque nostri, tempore
nullo remotus, abiice.</p> | <p>4 Fili redemptor, dā tuam
ubique cantari crucem,
Nec inter hostes improbos
relinque nos ut orphanos.</p> <p>5 Flatus sacrator, omnium
fuga tenebras pectorum,
Da post peractæ tempora
vitæ superna gaudia.</p> <p>6 Ut carne, mundo, fatana,
victis superbis hostibus,
Laudemus in cæli thronis
te cum beatis angelis.</p> |
|--|--|

B H. 53. C 211 (B III.). D I 232 (B III.), mit der Ueberschrift Santiff. Trinitati.

513. Matutino diei tempore.

- | | |
|---|--|
| <p>Laudem canamus debitam
nostro patri, nostro deo:
Qui prospera dedit suis
frui quiete fervulis.</p> <p>2 Qui formiorum noxiæ
tulit procul ludibria:
Qui mille fraudes dæmonis
sancto repressit angelo.</p> <p>3 Ne fallat hostis, subdolis
nocere doctus artibus,
Tuere Christe, et in tuis
fac ingredi vestigiis.</p> | <p>4 Ne cæca recta mens scopo
aberret, et ne deviet,
Emitte claram cælestis
lucem tibi credentibus.</p> <p>5 Ut si soluta corporis
humana mens sit vinculis,
Apud Deum cælestibus
felix fruatur gaudiis.</p> <p>6 Virtus, honos, et gloria
cum patre Christe sit tibi,
Et cum pio spiramine,
in hoc et illo sæculo.</p> |
|---|--|